Nº 153, quarta-feira, 10 de agosto de 2016 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016081000003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA

E SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 17/2016 UASG 130005

Nº Processo: 21000007392201683 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de suporte técnico para licenças de
banco de dados ORACLE e hardware,com fulcro no artigo 25 CAPUT
c/c 26 da lei 8.666/93, que promovam alto desempenho para os sistemas
corporativos do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
no valor total de R$ 2.974,499.70 ( dois milhões novecentos e setenta e
quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta centavos.) Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A inexibilidade de licitação jus-
tifica-se em razão da exclusividade do fornecedor. Declaração de Ine-
xigibilidade em 28/07/2016. SERGIO FURLANETTI CONEZA. Co-
ordenador Geral de Recursos Logísticos e Serviços Gerais. Ratificação
em 04/08/2016. EUMAR ROBERTO NOVACKI. Secretário Executivo
- Mapa. Valor Global: R$ 2.974.499,70. CNPJ CONTRATADA :
59.456.277/0001-76 ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA.

(SIDEC - 09/08/2016) 130005-00001-2016NE800069

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2016 UASG 130005

Nº Processo: 21000000206201685 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
registro de preços, visando à futura aquisição sob demanda, de car-
tuchos de tinta, kits de tambores, fotocondutores para impressoras a
laser, mídias de CD gravável e regravável, bem como memórias
portáteis, para atender às demandas das unidades administrativas des-
te Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ? MAPA.
Total de Itens Licitados: 00018. Edital: 10/08/2016 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Esplanada Dos Ministerios -
Bloco d - Ed.sede-terreo BRASILIA - DF ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/130005-05-3-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 10/08/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 23/08/2016 às 10h00 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

YAN DE OLIVEIRA CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 09/08/2016) 130005-00001-2016NE800069

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21200.000243/2014-75. Terceiro Termo Aditivo ao Con-
trato de Credenciamento nº 041/2014 Contratante: Companhia Nacional
de Abastecimento - CONAB. Contratado: ICB - INSTITUTO DE CÂN-
CER DE BRASÍLIA LTDA - CNPJ: 11.859.927/0001-06. Objeto: In-
cluir na Cláusula Primeira as especialidades de Cirurgia do Aparelho
Digestivo, Cirurgia Plástica Reparadora, Ginecologia, Dermatologia, In-
fectologia, Reumatologia e procedimentos afins do Contrato de Creden-
ciamento originário, firmado em oito de abril de 2014 (08/04/2014). O
Fundamento Legal está amparado no Art. 65, inciso II da lei nº 8.666/93.
Programa de Trabalho: 20.301.2105.2004.0001. Natureza da Despesa:
33.90.00. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 25/01/2016. Assinam
pela CONAB: Giovana Iannicelli Crema Rodrigues, Superintendente de
Desenvolvimento de Pessoas. Assinam pela Contratada: Michele Coatio
Machado e Gustavo de Castro Gouveia - Responsáveis Legais.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 21203.000051/2016-09 - Contrato: 004/2016 - Contratan-
te: CONAB - Companhia Nacional de Abastecimento - Contratado:
HOSPITAL ESPERANÇA S/A, CNPJ/MF: 02.284.082/0001-06 - Ob-
jeto: Credenciamento para prestação de serviços médicos, internações
clínicas e cirúrgicas, atendimento de urgência/emergência 24 horas (he-
moterapia e exames laboratoriais de análises clínicas e demais serviços
de diagnose e terapia) - Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei
8.666/93 - Natureza de Despesas: 33.90.00 - Programa de Trabalho:
20.301.2105.2004.0001 - Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de
Licitação - Vigência: 21/07/2016 a 20/07/2021 - Data da assinatura:
21/07/2016 - Assinam pela CONAB: Antonio Elizaldo de Vasconcelos e
Sá - Superintendente Regional e Diêgo Bezerra de Melo Maciel - Ge-
rente de Finanças e Administração - Pela Contratada: Alexandre Loback
Beserra - Responsável Técnico e Bruno de Araújo Dias - Procurador.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 7/2016

Processo nº 21215.000147/2016-20 - Contratante: Companhia Na-
cional de Abastecimento - CONAB, CNPJ nº 26.461.699/0270-38 -
Contratada: CENTRO CATARINENSE DE UROLOGIA SOCIEDA-
DE SIMPLES, CNPJ nº 12.862.672/0001-95. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços médicos especializados, previstos
no plano saúde da Conab, pelo período de 60 (sessenta) meses, para
atender a demanda da SUREG-SC. Total item licitado: 01; Fun-
damento Legal: Art 25, Inciso II, 26 e 61 da Lei 8.666/93. Mo-
dalidade Inexigibilidade de Licitação, Valor Tabela SAS. Responsável
pelo pedido de ratificação: Jadir Cittadin - Gerente de Finanças e
Administração em 03/08/2016. Ratificado: Superintendente Regional
de Santa Catarina - Sione Lauro de Souza em 04/08/2016.

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA

DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO
E SUPRIMENTOS

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Encontra-se disponibilizada para consulta pública na página
eletrônica da Embrapa, na rede mundial de computadores
(https://www.embrapa.br/acessoainformacao/editais), uma proposta de
documentos por meio dos quais esta Empresa estabelecerá diretrizes,
requisitos e procedimentos para elaboração de licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, visando a aquisição de um Sistema Integrado de Ges-
tão - Sistema ERP (Enterprise Resource Planning). Os comentários, crí-
ticas e sugestões poderão ser encaminhados por correio eletrônico para
consulta.conecta@embrapa.br, pelo prazo de 5 dias úteis a contar da data
de publicação deste aviso, encerrando-se esse prazo no dia 16/08/2016.

ALEXANDRE SATOSHI SAITO
Coordenador de Contratações e Suprimentos

.

EMBRAPA AGROPECUÁRIA OESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato: 23500.15/0023-2.Processo: 014/2015 - Pregão n. 001/2015.
Contratante: Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária do Oeste.
CNPJ Contratado: 08.816.067/0001-00. Contratado: ITAÚ SEGUROS
DE AUTO E RESIDENCIA S.A. Objeto: Prorrogação da vigência
contratual, da cobertura de riscos e readequação/minoração de va-
lores. Valor Global: 6.255,81. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 31/07/2016 a 31/07/2017. Data de Assinatura: 12/07/2016.

EXTRATO DE DISTRATO

Contrato Comodato: 10200.13/0137-2 Processo: 448/2012; Partes:
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária do Oeste (comodante).
Comodatário: Osias Lopes da Silva. CPF 157.086.241-91. Objeto:
Distrato a partir de 03/12/2015, data de entrega das chaves, do con-
trato de comodato de bem imóvel residencial funcional. Fundamento
Legal: Lei nº 10.406/02. Data de Assinatura: 13/07/2016.

EMBRAPA AGROSSILVIPASTORIL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico SRP nº
09/2016 Embrapa Agrossilvipastoril. Objeto: Aquisição de insumos
agropecuários para a Embrapa Agrossilvipastoril. ARP 34/2016:
Agropecuária Boa Safra Ltda (itens: 18 e 44). Valor total da ata: R$
7.585,90. ARP 35/2016: Bentec Comercio de Sementes Ltda. (itens:
83 e 85). Valor total da ata: R$ 2.689,10. ARP 36/2016: C.A.L.
Vicente Nutrição Animal - ME (item: 04). Valor total da ata: R$
51.850,00. ARP 37/2016: Cerrado Comércio de Produtos Agrope-
cuários Ltda - EPP (itens: 06,15,16,27,40,64,77 e 82) Valor total da
ata: R$ 50.802,78. ARP 38/2016: J. O. Comércio de Insumos Agrí-
colas Ltda - ME (itens: 26 e 50) Valor total da ata: R$ 43.968,70.

E D I TA L

Convocação de Candidatos - Concurso Público - 1/2012 e 2/2012 A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab Torna Pública A
Convocação Para Procedimentos Pré-Admissionais dos Candidatos Abaixo Relacionados, Aprovados No Concurso Público Conab 1/2012 e
2/2012.

A Conab enviará carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e documentação a ser entregue.

Código Formação CPF Candidato Classificação
123 T.I. - Suporte 002.983.641-74 Gustavo Fontana Suzukawa 35º

FRANCISCO MARCELO RODRIGUES BEZERRA
Presidente

EDITAL N.º 20, DE 8 DE AGOSTO DE 2016

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais do candidato
abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público Conab 1/2014 para o Cargo de Analista.

A Conab enviará carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e documentação a ser entregue.

S u re g Código CPF Candidato Classificação
AM 106 342.706.122-15 Lucilane Drumont Sardinha 3º
MT 104 130.864.947-94 Cícero Naeme de Lima Cordeiro 7º
PB 106 966.120.960-04 Lírio Inacio Reckziegel Hass 6º
RO 106 005.305.592-69 João Lucas Moraes Vieira 3º

FRANCISCO MARCELO RODRIGUES BEZERRA
Presidente

COMISSÃO EXECUTIVA DO PLANO
DA LAVOURA CACAUEIRA

SUPERINTENDÊNCIA
NA BAHIA E ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE EXTENSÃO
NÚCLEO DE EXTENSÃO E PESQUISA

DE LINHARES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 130127

Número do Contrato: 3/2015.
Nº Processo: 21090000041201680.
PREGÃO SISPP Nº 2/2015. Contratante: MINISTERIO DA AGRI-
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado:
13146946000102. Contratado : PP LIMPEZA E CONSERVACAO
LTDA - -EPP. Objeto: Repactuação Contrato 003/16, com a em-presa
PP Limpeza e Conservação Ltda, CNPJ nr.1314696/0001-02, ref. a
dissidio coletivo. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
01/09/2015 a 31/08/2016. Valor Total: R$181.500,96. Fonte:
100000000 - 2016NE800008. Data de Assinatura: 01/09/2015.

(SICON - 09/08/2016) 130127-00001-2016NE800059

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
PROCURADORIA REGIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2016 - UASG 135101

Nº Processo: 21205000279201590 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais de expediente, conforme especificações e
quantidades que devem ser observadas no Termo de Referência ?
ANEXO I do Edital. Total de Itens Licitados: 00047. Edital:
10/08/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av
Antonio Carlos Magalhaes Ed Capemi N¨ 3840 Bloco a e b Pituba -

SALVADOR - BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/135101-05-7-2016. Entrega das Propostas: a partir de 10/08/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/08/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Ge-
rais: O Edital estará disponívelpara download nos sites www.com-
prasnet.gov.br e www.conab.gov.br. Em caso de divergência entre as
informações do SIASG e as do Edital, prevalecem as do Edital.

GERSON ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 09/08/2016) 135100-22211-2016NE000004

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-08-10T00:03:36-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial